
 

  

 
 
Literweine Weiß 
Art. Nr. Bezeichnung   Preis/ 1,0 Ltr. 
 
08/02 2008er Rheingauer Riesling 
 Q.b.A. trocken  € 3,90 
 
08/05  2008er Rheingauer Riesling 
 Q.b.A. feinfruchtig  € 3,90 
 
 
 
 
Literweine Weißherbst 
und Rotweine 
 
07/10 2007er Portugieser Rotwein 
 Q.b.A. trocken  € 4,30 
 
 
 

 
 
 
 
 
Perlwein 
 
09/01 2009er “Rheingauer Leichtsinn” 
 Riesling trocken 
 Qualitätsperlwein b.A. € 5,10 
     (6,80/ ltr) 

Weingut Andreas Kühn 
Rheingaustraße 48, 65375 Oestrich-Winkel 

Telefon: (06723) 31 58, Telefax: (06723) 88 92 76 
 

E-Mail: info@kuehnwein.de 
Homepage: www.kuehnwein.de 

 
Verkaufs-  und 
Lieferbedingungen 
 
Alle Preise verstehen sich inklusive der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
Das Angebot ist freibleibend. Ist ein 
bestellter Wein vergriffen, liefern wir einen 
preisähnlichen Ersatz. Alle Weine sind 
Erzeugerabfüllungen. 
 
Sie können Ihren Kauf innerhalb von  
2 Wochen nach Lieferung widerrufen und 
die Ware an uns zurücksenden. 
 
Allen Angeboten und Lieferungen liegen 
unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
zugrunde.  
Gerichtsstand ist Rüdesheim am Rhein. 
 
Versand 
Pro Karton (1er, 3er, 6er oder 12er 
Einheit) 8,– Euro Versand. 
Ab einer Bestellsumme von 300,– Euro 
brutto erfolgt die Lieferung in Deutschland 
frei Haus. Erste Lieferung per Nachnahme. 
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Mit dem Erscheinen dieser Preisliste 
verlieren alle bisherigen Preislisten ihre 
Gültigkeit. 
 



 
Weißweine 
Art. Nr. Bezeichnung          Preis/ 0,75 Ltr. 
     Preis/ Ltr. 
Trocken 

08/09 2008er Riesling Classic 
 Q.b.A.    € 4,90 
     (6,53/ Ltr.) 
 
08/03  2008er Rheingauer Riesling 
 Q.b.A. trocken  € 4,60 
     (6,13/ Ltr.) 
 
09/02 2009er Oestricher Riesling 
 Kabinett trocken  € 5,00 
     (6,67/ Ltr.) 
 
08/12 2008er Mittelheimer St. Nikolaus  
 Riesling Spätlese trocken € 5,20 
     (6,93/ Ltr.)  
 
 
Halbtrocken 
Art. Nr. Bezeichnung           Preis/ 0,75 Ltr. 
     (Preis/ Ltr.) 
 
08/08 2008er Rheingauer Riesling 
 Q.b.A. halbtrocken  € 4,60 
     (6,13/ Ltr.) 
 
07/09 2007er Mittelheimer Riesling 
 Kabinett halbtrocken  € 4,80 
     (6,40/ Ltr.) 
 
 

Feinherb 
 
08/10  2008er Mittelheimer Schönburger 
 “Unser Sommerwein” 
  Kabinett feinherb 
 -wenig Säure, herrlich süffig- 
     € 4,90 
     (6,53/ Ltr.) 

Weißweine 
Art. Nr. Bezeichnung   Preis/0,75 Ltr. 
     (Preis/ Ltr.) 
Feinfruchtig 
 
08/06 2008er Rheingauer Riesling 
 Q.b.A. feinfruchtig  € 4,60 
     (6,13/ Ltr.) 
 
 
Weißherbste 
 
07/02  2007er Oestricher Spätburgunder 
 Weißherbst  
 Kabinett feinfruchtig  € 4,50 
     (6,00/ Ltr.) 
 
09/03  2009er Rheingauer Spätburgunder 
 Weißherbst  
 Q.b.A. feinherb  € 4,80 
     (6,40/ Ltr.) 
 
 
 

Rotweine 
 
02/03 2002er Mittelheimer Edelmann 
 Spätburgunder Rotwein  
 Q.b.A. trocken  € 5,10 
     (6,80/ Ltr.) 
 
 
 

 
Unsere  
“Weihnachts – Liköre” 
                                                              Preis/ 0,5 Ltr. 
 (Preis/ Ltr.) 
L/13 Apfel – Zimt Likör € 11,50
  (23,00/ Ltr.) 
L/12 Lebkuchenlikör € 11,50 
  (23,00/ Ltr.) 

Brände aus eigener 
Hofbrennerei 
 
Nr. Bezeichnung   Preis/ 0,5 Ltr. 
     Preis/ Ltr. 
 
D/01 Tresterbrand   € 11,70 
     (23,40/ Ltr.) 
D/02 Weinhefebrand  € 12,50 
     (25,00/ Ltr.) 
D/03 Traubenbrand  
 vom Schönburger  € 14,50 
     (29,00/ Ltr.) 
D/04 Traubenbrand  
 vom Traminer     € 14,50 
     (29,00/ Ltr.) 
D/05 Apfelbrand   € 10,50 
     (21,00/ Ltr.) 
D/06 Mirabellenbrand  € 14,00 
     (28,00/ Ltr.) 
D/07 Zwetschgenbrand  € 14,00 
     (28,00/ Ltr.) 
D/08 Williams Christ Birne  € 14,00 
     (28,00/ Ltr.) 
D/15 Obstbrand   € 12,50 
     (25,00/ Ltr.) 
 

Liköre aus eigener 
Hofbrennerei 
 
L/01 Traubenlikör weiß  €  11,50 
 mit Trauben   (23,00/ Ltr.) 

L/02 Traubenlikör rot  € 10,00 
     (20,00/ Ltr.) 
L/03 Winzersahnelikör  € 11,00 
     (22,00/ Ltr.) 
L/04 Roter 
 Weinbergs-Pfirsich-Likör € 11,00 
     (22,00/ Ltr.) 
L/09 Aprikosenlikör   € 10,00 
     (20,00/ Ltr.) 
L/10 Williams Christ Likör  € 10,00 
     (20,00/ Ltr.) 
L/11 Kräuterlikör   € 10,00 
     (20,00/ Ltr.) 
 


